*3.-Manu sinistrâ super corporale positâ, dextrâ per-
cutit sibi pectus, clarâ parum voce dicens:*

Nobis quoquè peccatoribus, et prosecutur secretò, stans manibus extensis ut prius: famulis tuis de multi-
tudine miserationum tuarum sperantibus, partem ali-
quam et societatem donare digneris, cum tuis sanetis Apostolis et Martyribus: cum Ioanne, Stephano, Matthia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicite, Perpetua, Agatha, Lucia, Agneta, Caecilia, Anastasia, et omnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consortium, non aestimator meriti, sed veniae, quaesumus, largitor admitte. Iungit manus ante pectus, cum dicit: Per Christum Dominum nostrum.

Per quem haec omnia, Domine, semper bona creas,
deinde manu dextrâ ter signans super hostiam et calicem
simul, dicit: sancti⁺ficas, vivi⁺ficas, bene⁺dicis, et
praestas nobis.

Postea discoperit manu dextrâ calicem, et genuflexus Sacramentum adorat; tum se erigit, et reverenter accipit hostiam inter pollicem et indicem dextrae manus, et cum ea super calicem, quem manu sinistrâ tenet circa nodum infra cuppam, signat ter à labio ad labium, dicens: Per⁺ ipsum, et cum⁺ ipso, et in⁺ ipso. Et similiter cum hostia simul signat bis inter calicem et pectus, incipiens à labio calicis, et dicit: est tibi Deo Patri⁺omnipotenti, in unitate Spiritus⁺Sancti: deinde, tenens manu dextrâ hostiam super calicem, sinistrâ calicem, elevat eum ali-

quantulum simul cum hostia, dicens: omnis honor et gloria, et statim utrumque deponens, hostiam collocat super corporale, et si opus sit, digitos extergit, ut supra; ac pollices et indices ut prius iungens, calicem pallid cooperit, et genuflexus Sacramentum adorat.

4.-In missa solemní cùm celebrans dicit, Per quem haec omnia, etc., diaconus, facta Sacramento genuflexione, accedit ad dexteram celebrantis, et quando opus est, discooperit calicem, et cum celebrante adorat: similiter cooperit, et iterum genuflectit. Cùm incipit, Pater noster, idem vadit retro post celebrantem, facta prius Sacramento genuflexione, ubi stat dum dicitur Oratio Dominica.

X. DE ORATIONE DOMINICA ET ALIIS USQUE AD FACTAM COMMUNIONEM.

1.-Celebrans, cooperito calice, adoratoque Sacramento, erigit se; et manibus extensis hinc inde super altare intra corporale positis, dicit intelligibili voce:

Per omnia saecula saeculorum. **r. Amen.** Iungit manus, caput Sacramento inclinans, cùm dicit: Oremus. Tum iunctis manibus prosequitur: Praeceptis salutariibus moniti, et divinà institutione formati, audemus dicere:

2.-Cùm incipit Pater noster, extendit manus, et stans, oculis ad Sacramento intentis, prosequitur usque ad finem.